

# Šimundža: Želimo dati energijo vsem slovenskim klubom

[rtvslo.si/sport/nogomet/simundza-zelimo-dati-energijo-vsem-slovenskim-klubom/602662](https://rtvslo.si/sport/nogomet/simundza-zelimo-dati-energijo-vsem-slovenskim-klubom/602662)

Matej Rijavec

26. november 2021 ob 07:30

Maribor - MMC RTV SLO



Pozdrav nogometašev Mure z najzvestejšimi navijači. Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)

Njegova izjava lepo ponazarja to, kako je **Ante Šimundža** s svojo "nenormalno ambicioznostjo", kot se je v MMC-jevem intervjuju pred prvim srečanjem z angleškim velikanom izrazil Mitja Lotrič, "okužil" tudi svoje varovance. *Muraši* v Konferenčni ligi rastejo iz tekme v tekmo, za napredek so bili sinoči nagrajeni z odmevno zmago z 2:1 nad slovitim premierligašem.

Maroša, ki je na zelenico prišel v 62. minuti, je odločilni zadetek dosegel v 94. minuti. Po podaji še enega rezervista Kaia Cipota je s sredine igrišča stekel v prazen prostor, lepo preigral in tudi z nekaj sreče zatresel mrežo. *"S svojim delom in inteligenco je res pomemben igralec za nas. Marsikateri tekmelec mu ne ustreza, je pa pri odločilni akciji vse naredil šolsko. Njegova ideja oziroma odločitev je bila pravilna, takšna je v tistem trenutku morala biti, nato pa je bil nagrajen,"* je zmagovito potezo opisal Šimundža. Maroša je s petimi goli tudi najboljši strelec kluba v Prvi ligi Telemach.

Kdo je Amadej Maroša?

27-letnik iz Melincev (oziroma Melinec) je prve nogometne korake pri Muri naredil pri sedmih letih. Nato je odrasel v fanta, ki je v sezoni 2011/12 v slovenski mladinski ligi na 28 tekmah dosegel 19 golov in bil drugi strelec lige, v kateri so tedaj med drugim igrali Benjamin Verbič, Miha Zajc, Leo Štulac, Rudi Požeg Vancaš, Nik Kapun in Aleks Pihler.

Na Fazaneriji je marca 2013 debitiral tudi v članski prvi ligi, nato pa se je po propadu Mure za tri leta preselil v Beltince v tretjo ligo, vmes en mesec igral čez mejo za Fehring v avstrijski peti ligi in odigral celo tri tekme v drugi slovenski ligi v futsalu!

Pred petimi leti se je vrnil k Muri in od takrat dalje je eden izmed zaščitnih znakov njenih uspehov.

Prvi zadetek je v 11. minuti s pravo mojstrovino prispeval **Tomi Horvat**, obakrat je bil nespreten kolumbijski branilec **Davinson Sanchez**. *"Čeprav sta igralca različnih profilov, sta Horvat in Maroša pri zadetkih odreagirala zelo podobno. Že med pripravo na tekmo smo ugotovili, da bomo tako želeli prihajati do priložnosti, želeli smo si te medprostore. V prvem polčasu smo imeli še dva ali tri dobre položaje, a nam jih ni uspelo izpeljati do konca,"* je pojasnil trener Mure.

## Z 11 proti 11 bolje kot z 11 proti 10

---

Najbolj ga je sicer prepričala igra do izključitve **Ryana Sessegnona** v 32. minuti. *"Ko smo igrali z 11 nogometaši proti 11, sem bil izjemno zadovoljen. Taktično in tekaško smo odigrali eno izmed najboljših tekem na način, kot si oni niso želeli. Manj zadovoljen pa sem bil z igro, ko smo imeli moža več. Premalo smo izkoristili to, da so bili nekaj časa v šoku. Niso se znali postaviti in so odprli levo stran."*

V drugem polčasu je imela Mura nato težje delo. *"Vedel sem, da se bodo ob odmoru organizirali in zapirali medprostore. Na zelenico so poslali vse najboljše igralce in ravno zaradi tega sem bil nezadovoljen, ker jih v prvem polčasu nismo še enkrat kaznovali. Imeli smo možnosti."*

## Z Marošo, Lotričem in Cipotom znova dobili hitrost

---

**Antonio Conte** je v 54. minuti zamenjal kar štiri nogometaše, med drugim je moštvo okrepil s "težkokategornikom" Heungom-minom Sonom in Lucasom Mouro. Po izenačenju kapetana **Harryja Kana** v 72. minuti je kazalo, da se bo tekma končala z remijem, toda sledila je akcija za erupcijo navdušenja na mariborskem stadionu.

*"V končnici smo želeli imeti na igrišču nogometaše, ki lahko tečejo tako naprej kot nazaj. Vsi trenirajo, vsi si zaslužijo priložnost. Hoteli smo malo spremeniti sistem in odigrati s tremi igralci pred njihovo zadnjo vrsto. Sprva nam ni najbolj uspelo, bili smo prepočasni v igri, z Marošo, Lotričem in Cipotom pa smo znova dobili hitrost oziroma tisto, kar smo imeli v prvem polčasu. Če želiš ob koncu takšne tekme na vsak način osvojiti vse tri točke, si lahko tudi hitro kaznovan. Res je, bilo se je treba tudi krčevito braniti, a to včasih*

počne tudi Tottenham, kako tega ne bo potem počela Mura? Med analizo Tottenhamovih tekem smo opazili, da se tudi oni včasih branijo s Kanom na svojih 25, 30 metrih," je taktični pogled na zadnje minute opisal Šimundža.



Maroša v 94. minuti zadel za zgodovinsko zmago Mure

### **"Prestižna zmaga, ne smemo pa biti prevzetni"**

---

Dolgo *muraši* ne bodo proslavljali, saj jih že v nedeljo čaka izjemno pomemben obračun v domačem prvenstvu proti Mariboru.

*"Danes je čas za veselje, moramo uživati, naj se fantje poveselijo, saj si to zaslužijo. Z jutrišnjim treningom pa je stvar sklenjena. To je prestižna zmaga, ne smemo pa biti prevzetni. Ne smemo zdaj živeti od tega uspeha. Vse, kar imamo od te tekme, so tri točke,"* je evforijo miril nekdanji odlični napadalec. Dodal je, da mu je več adrenalina po žilah steklo poleti, ko se je Mura uvrstila v skupinski del evropskih tekmovanj.

Za konec evropske jeseni bodo Prekmurci čez dva tedna gostovali v Arnhemu na Nizozemskem. *"V Konferenčno ligo smo vstopili z željo iztržiti čim več. Vedno poudarjamo, da želimo tekmovati. Če bi zmagali že na prvi ali drugi tekmi, bi bilo najbrž nekaj narobe oziroma čudo. Tudi Vitesseju, ki ni toliko večji klub od nas, je pa še vedno večji in izkušenejši v evropskih tekmovanjih, bomo želeli v zadnjem krogu zagreniti življenje."*

### **"Samo s prebliski ne moremo biti konkurenčni"**

---

Slovenski nogomet je v zadnjih letih pogrešal več takšnih večerov, kot se je zgodil pod Kalvarijo. *"Res je, manjka nekih izidov v kontinuiteti. Mura, ki raste iz leta v leto, je lahko zgled. Osvojili smo pokal, prvenstvo, se uvrstili v Konferenčno ligo, vse skupaj nadgrajujemo. To je zelo pomembno za slovenski nogomet, ne samo, ker se lepo sliši. Želimo dati energijo vsem slovenskim klubom, tako kot smo jo mi nekoč dobili od Maribora. Želim si, da ne bi prihajalo samo do nekih prebliskov vsake toliko časa. Samo s prebliski ne moremo biti konkurenčni. O tem bi lahko razpravljali dalj časa in lahko bi marsikoga dregnil tja, kamor si ne bi želel,"* je čudovit četrtek v Ljudskem vrtu sklenil Šimundža.

Pred osmimi leti je z *vijoličastimi* na kolena že spraval eno angleško moštvo, tudi Wigan je tedaj klonil z 2:1, Maribor pa si je zagotovil zgodovinsko prezimitev v Evropski ligi. Leto pozneje je Chelsea s Josejem Mourinhom štajersko prestolnico v skupinskem delu Lige prvakov zapustil s točko (1:1).

Kako je tekmo videl Tomi Horvat?

**O poteku srečanja:**

*"Želeli smo dobro vstopiti v tekmo, saj vemo, kako je bilo v Londonu. Nismo se ustrašili, dosegli smo zadetek, ki nam je skupaj s podporo navijačev dal dodatno energijo, in dobro odigrali prvi polčas. Enako v drugem. Zelo dobro smo se branili, Tottenhamu nismo dovolili pravih priložnosti, izenačujoči zadetek je bil bolj splet okoliščin. Mislim, da smo na koncu zaslužno zmagali. Ponudila se je priložnost in smo jo izkoristili."*

**O svojem zadetku za vodstvo z 1:0 v 11. minuti:**

*"Dobil sem dobro žogo na strani, preigral sem štoperja in streljal v daljši kot. Doseči gol proti tako dobremu klubu si želi vsak nogometaš, zelo sem vesel zaradi tega."*

**O napredku skozi tekme Konferenčne lige:**

*"Zelo veseli smo te prve zmage, še posebej, ker smo jo dosegli proti tako veliki ekipi. Fantastično je igrati proti takšnim zvezdnikom. Prve tekme so bile težke, morali smo se privaditi na hitrejše in močnejše tekmece, predvsem pa na to, da moramo hitreje iskati rešitve v igri. Zdaj igramo vse bolje. Tudi dragocene izkušnje so pripomogle k današnji zmagi. Že na prejšnji tekmi v Franciji proti Rennesu smo bili kar konkurenčni, žal smo ob koncu prejeli nesrečen zadetek."*

Zmaga nad Tottenhamom je za nas nagrada, ker bi si mogoče že na kakšni prejšnji tekmi zaslužili kaj več. Iz vsake tekme smo poskušali izvleči čim več pozitivnih stvari in želeli napredovati. Ob drugih soočenjih z ekipami smo želeli odigrati boljše, saj tedaj že veš, kako je treba reagirati oziroma kaj te čaka. Zelo pomembno je, da v taktičnih, tekaških in ekipnih zahtevah iz tekme v tekmo napredujemo in smo vedno na višji ravni. To želimo prenesti tudi na domačo ligo, ki je naša primarna naloga, da bi lahko naslednje leto ponovili kaj podobnega v Evropi.



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)



Foto: [www.alesfevzer.com](http://www.alesfevzer.com)